
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/1293 

(2019. gada 29. jūlijs), 

ar ko attiecībā uz teritoriju un trešo valstu sarakstu II pielikumā un veterinārā sertifikāta paraugu 
suņiem, kaķiem un mājas seskiem IV pielikumā groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 577/2013 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 12. jūnija Regulu (ES) Nr. 576/2013 par lolojumdzīvnieku 
nekomerciālu pārvietošanu un par Regulas (EK) Nr. 998/2003 atcelšanu (1) un jo īpaši tās 13. panta 2. punktu un 
25. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1)  Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 577/2013 (2) cita starpā ir paredzēti teritoriju un trešo valstu saraksti, 
kas minēti Regulas (ES) Nr. 576/2013 13. pantā, un veterinārais sertifikāts, kas vajadzīgs suņu, kaķu un mājas 
sesku nekomerciālai pārvietošanai uz dalībvalsti no teritorijām un trešām valstīm. 

(2)  Īstenošanas regula (ES) Nr. 577/2013 ar Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) Apvienotās komitejas Lēmumu 
Nr. 66/2016 (3) tika iekļauta EEZ līgumā un uz Norvēģiju pilnībā attiecas tāpat kā uz ES dalībvalstīm. 

(3)  Norvēģija ir iekļauta Īstenošanas regulas (ES) Nr. 577/2013 II pielikuma 1. daļā. EEZ Apvienotās komitejas 
Lēmums Nr. 66/2016 reglamentē suņu, kaķu un mājas sesku nekomerciālu pārvietošanu uz dalībvalsti no 
Norvēģijas. Tāpēc ir nepieciešams svītrot Norvēģiju no teritoriju un trešo valstu saraksta, kas dots Īstenošanas 
regulas (ES) Nr. 577/2013 II pielikuma 1. daļā. 

(4)  Turklāt ir nepieciešams atspoguļot jauno bijušās Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikas nosaukumu teritoriju un 
trešo valstu sarakstā, kas dots Īstenošanas regulas (ES) Nr. 577/2013 II pielikuma 2. daļā. 

(5)  Regulā (ES) Nr. 576/2013 cita starpā paredzēts, ka attiecībā uz suņiem, kaķiem un mājas seskiem, kurus 
nekomerciālos nolūkos pārvieto uz dalībvalsti no teritorijas vai trešās valsts, ir jāievēro visi tie profilaktiskie 
veselības pasākumi, kas attiecas uz infekcijām vai slimībām, kuras nav trakumsērga, un kas pieņemti uz minētās 
regulas 19. panta 1. punkta pamata, un ka tiem līdzi jābūt identifikācijas dokumentam veterinārā sertifikāta 
formā. Īstenošanas regulas (ES) Nr. 577/2013 IV pielikuma 1. daļā ir iekļauts veterinārā sertifikāta paraugs. 

(6)  Turklāt pēc Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 1152/2011 (4) obligātās pārskatīšanas Komisija pieņēma Deleģēto 
regulu (ES) 2018/772 (5), kurā cita starpā ir paredzēti noteikumi par dalībvalstu vai to daļu iedalīšanu kategorijās 
attiecībā uz to tiesībām piemērot profilaktiskus veselības aizsardzības pasākumus Echinococcus multilocularis 
infekcijas kontrolei suņiem. Ar Deleģēto regulu (ES) 2018/772 no 2018. gada 1. jūlija tika atcelta Deleģētā regula 
(ES) Nr. 1152/2011. 

2.8.2019. L 204/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 178, 28.6.2013., 1. lpp. 
(2) Komisijas 2013. gada 28. jūnija Īstenošanas regula (ES) Nr. 577/2013 par identifikācijas dokumentu paraugiem suņu, kaķu un mājas 

sesku nekomerciālai pārvietošanai, teritoriju un trešo valstu saraksta izveidošanu un par deklarāciju formas, izkārtojuma un valodas 
prasībām atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 576/2013 paredzētajiem konkrētiem nosacījumiem (OV L 178, 
28.6.2013., 109. lpp.). 

(3) EEZ Apvienotās komitejas 2016. gada 29. aprīļa Lēmums Nr. 66/2016, ar ko groza EEZ līguma I pielikumu (Veterinārijas un fitosani
tārijas jautājumi) [2017/2017] (OV L 300, 16.11.2017., 1. lpp.). 

(4) Komisijas 2011. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) Nr. 1152/2011, ar kuru papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 998/2003 attiecībā uz profilaktiskiem veselības aizsardzības pasākumiem Echinococcus multilocularis infekcijas kontrolei suņiem 
(OV L 296, 15.11.2011., 6. lpp.). 

(5) Komisijas 2017. gada 21. novembra Deleģētā regula (ES) 2018/772, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 576/2013 
papildina attiecībā uz profilaktiskiem veselības aizsardzības pasākumiem Echinococcus multilocularis infekcijas kontrolei suņiem un atceļ 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 1152/2011 (OV L 130, 28.5.2018., 1. lpp.). 



(7)  To dalībvalstu saraksts, kuras atbilst Deleģētajā regulā (ES) 2018/772 noteiktajiem kategorizēšanas noteikumiem 
attiecībā uz visu to teritoriju vai to daļām, ir iekļauts Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2018/878 (1) pielikumā. 

(8)  Tāpēc ir lietderīgi Īstenošanas regulas (ES) Nr. 577/2013 IV pielikumā noteiktajā veterinārā sertifikāta paraugā 
aizstāt atsauces uz Deleģēto regulu (ES) Nr. 1152/2011 ar atsaucēm uz Deleģēto regulu (ES) 2018/772 un 
Īstenošanas regulu (ES) 2018/878. 

(9)  Tāpēc Īstenošanas regulas (ES) Nr. 577/2013 II un IV pielikums būtu attiecīgi jāgroza. 

(10)  Lai nepieļautu, ka tiek traucēta suņu, kaķu un mājas sesku pārvietošana, veterināros sertifikātus, kas izdoti 
atbilstoši ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/561 (2) grozītās Īstenošanas regulas (ES) Nr. 577/2013 
IV pielikuma 1. daļai, būtu jāatļauj izmantot līdz 2020. gada 28. februārim. 

(11)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 577/2013 groza šādi:  

1) II pielikuma 1. daļu aizstāj ar šīs regulas I pielikuma tekstu;  

2) II pielikuma 2. daļu aizstāj ar šīs regulas II pielikuma tekstu;  

3) IV pielikuma 1. daļu aizstāj ar šīs regulas III pielikuma tekstu. 

2. pants 

Pārejas periodā līdz 2020. gada 28. februārim dalībvalstis atļauj dalībvalstī ievest no teritorijas vai trešās valsts nekomer
ciālos nolūkos pārvietotus suņus, kaķus un mājas seskus, kam līdzi ir veterinārais sertifikāts, kurš izdots ne vēlāk kā 
2019. gada 31. oktobrī saskaņā ar paraugu, kas noteikts ar Īstenošanas regulu (ES) 2016/561 grozītās Īstenošanas 
regulas (ES) Nr. 577/2013 IV pielikuma 1. daļā. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2019. gada 1. novembra. 

2.8.2019. L 204/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2018. gada 18. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2018/878, ar ko pieņem to dalībvalstu vai dalībvalstu teritorijas daļu sarakstu, 
kuras atbilst Deleģētās regulas (ES) 2018/772 par to, kā piemēro profilaktiskus veselības aizsardzības pasākumus, kas kontrolē suņu 
infekciju ar Echinococcus multilocularis, 2. panta 2. un 3. punktā noteiktajiem kategorizēšanas noteikumiem (OV L 155, 19.6.2018., 
1. lpp.). 

(2) Komisijas 2016. gada 11. aprīļa Īstenošanas regula (ES) 2016/561, ar ko Īstenošanas regulas (ES) Nr. 577/2013 IV pielikumu groza 
attiecībā uz veterinārā sertifikāta paraugu suņu, kaķu un mājas sesku pārvietošanai nekomerciālos nolūkos no teritorijas vai trešās valsts 
uz dalībvalsti (OV L 96, 12.4.2016., 26. lpp.). 



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 29. jūlijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

2.8.2019. L 204/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

“1. DAĻA 

Teritoriju un trešo valstu saraksts, uz kuru ir atsauce Regulas (ES) Nr. 576/2013 13. panta 1. punktā 

ISO kods Teritorija vai trešā valsts 

AD Andora 

CH Šveice 

FO Fēru Salas 

GI Gibraltārs 

GL Grenlande 

IS Islande 

LI Lihtenšteina 

MC Monako 

SM Sanmarīno 

VA Vatikāna Pilsētvalsts”   

2.8.2019. L 204/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

“2. DAĻA 

Teritoriju un trešo valstu saraksts, uz kuru ir atsauce Regulas (ES) Nr. 576/2013 13. panta 2. punktā 

ISO kods Teritorija vai trešā valsts Ietvertās teritorijas 

AC Debesbraukšanas Sala  

AE Apvienotie Arābu Emirāti  

AG Antigva un Barbuda  

AR Argentīna  

AU Austrālija  

AW Aruba  

BA Bosnija un Hercegovina  

BB Barbadosa  

BH Bahreina  

BM Bermudu Salas  

BQ Bonaire, Sintēstatiusa un Saba (BES Salas)  

BY Baltkrievija  

CA Kanāda  

CL Čīle  

CW Kirasao  

FJ Fidži  

FK Folklenda Salas  

HK Honkonga  

JM Jamaika  

JP Japāna  

KN Sentkitsa un Nevisa  

KY Kaimanu Salas  

LC Sentlūsija  

MS Montserrata  

MK Ziemeļmaķedonija  

MU Maurīcija  

MX Meksika  

MY Malaizija  

2.8.2019. L 204/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISO kods Teritorija vai trešā valsts Ietvertās teritorijas 

NC Jaunkaledonija  

NZ Jaunzēlande  

PF Francijas Polinēzija  

PM Senpjēra un Mikelona  

RU Krievija  

SG Singapūra  

SH Svētās Helēnas Sala  

SX Sentmartēna  

TT Trinidāda un Tobāgo  

TW Taivāna  

US Amerikas Savienotās Valstis AS – ASV Samoa 

GU – Guama 

MP – Ziemeļu Marianas Salas 

PR – Puertoriko 

VI – ASV Virdžīnu Salas” 

VC Sentvinsenta un Grenadīnas  

VG Britu Virdžīnu Salas  

VU Vanuatu  

WF Volisa un Futunas Salas    

2.8.2019. L 204/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



III PIELIKUMS 

“1. DAĻA 

Veterinārā sertifikāta paraugs suņu, kaķu vai mājas sesku nekomerciālai pārvietošanai no teritorijas 
vai trešās valsts uz dalībvalsti saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 576/2013 5. panta 1. un 2. punktu 

2.8.2019. L 204/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.8.2019. L 204/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.8.2019. L 204/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.8.2019. L 204/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.8.2019. L 204/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.8.2019. L 204/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



”  

2.8.2019. L 204/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/1293 (2019. gada 29. jūlijs), ar ko attiecībā uz teritoriju un trešo valstu sarakstu II pielikumā un veterinārā sertifikāta paraugu suņiem, kaķiem un mājas seskiem IV pielikumā groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 577/2013 (Dokuments attiecas uz EEZ) 

